
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33498 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2017

13:00h, munido de mídia eletrônica(pen drive) para a gravação 
da planilha eletrônica de proposta.

 Francisco da Silva Lima
Presidente da Comissão

Itupiranga - PA, 16 de Novembro de 2017.
Protocolo: 248739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
076/2017-CPL/PMM, PROCESSO N° 53.870/2017/PMM, 
Tipo Menor Preço por lote. Data do certame: 30/11/2017. 
Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de uniformes e acessórios para os 
departamentos municipais de Segurança Patrimonial, de Trânsito 
e Transporte Urbano e Guarda Municipal da Secretaria Municipal 
de Segurança institucional. Íntegra do Edital nos sites: www.
governotransparente.com.br e www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-
publico, ou na sede da CPL. Informações: Sala da CPL/PMM - 
Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. 
BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro

Protocolo: 248740

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 055/2017-
CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 57.703/2017-PMM, 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 01/12/2017 - 09h00min. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Engenharia Referente a Reforma do Prédio da Secretaria 
Municipal De Viação E Obras - Bairro Nova Marabá do Município 
De Marabá - Pará. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 248741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017 
PMM/PP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais permanentes e insumos, para atender as necessidades 
do CAEE (centro de Atendimento Educacional Especializado). 
Abertura: 29 de novembro de 2017, às 09:00; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 18/2017 PMM/PPSRP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de pneus, câmaras e 
baterias para atender as necessidades da prefeitura, secretarias 
e fundos do município de maracanã. Abertura: 29 de novembro 
de 2017, às 14:00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017 PMM/
PPSRP. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de som, palco e iluminação para atender as 
necessidades da prefeitura de maracanã. Abertura: 30 de 
novembro de 2017, às 09:00.

 Raimunda da Costa Araújo 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 248742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO CHAMAMENTO DOS CANDIDATOS À 

BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA
 MINHA CASA MINHA VIDA - MCMV

O presente Edital nº 003/20171311-SEHAB, refere-
se ao ato de chamamento dos Candidatos a Benefi ciário do 
Programa Minha Casa Minha Vida, visando regularizar os 

cadastros existentes, para complementação da demanda do 
EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL JARDIM DOS EUCALIPTOS, 
onde ocorrerá no período de 13/11/2017 a 20/11/2017, das 
8:00 às 14:00 h, nas dependências da Secretaria Municipal de 
Habitação, situada a Rua Benedito Bezerra Falcão, Passagem São 
Miguel, s/n (em frente ao Colégio Padre Romeu), Marituba/PA no 
horário de 08h00 às 14h00, empreendimento este constituído de 
256 unidades habitacionais, localizado na Rua Eucaliptal entre ás 
ruas Sá Serraia/Alfredo Calado e Decouville, Marituba/PA.

AVISO CHAMAMENTO DOS CANDIDATOS À 
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA 

MINHA CASA MINHA VIDA - MCMV
O presente Edital nº 004/20171311-SEHAB, refere-se 
ao ato de chamamento dos Candidatos a Benefi ciários do 
Programa Minha Casa Minha Vida, visando regularizar os 
cadastros existentes, para complementação da demanda do 
EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL PARQUE DOS UMARIS, onde 
ocorrerá no período de 13/11/2017 a 20/11/2017, das 8:00 às 
14:00 h, nas dependências da Secretaria Municipal de Habitação, 
situada a Rua Benedito Bezerra Falcão, Passagem São Miguel, 
s/n (em frente ao Colégio Padre Romeu), Marituba/PA no horário 
de 08h00 às 14h00, empreendimento este constituído de 749 
unidades habitacionais, localizado na Rua Uriboca s/n, Bairro 
São João, Marituba/PA.

Protocolo: 248744

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172410-01-PP-PMM-
SEGMOB com objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, PARA A 
GUARDA MUNICIPAL - GMARI, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA - SEGMOB. Data 
de abertura: 10/11/2017 as 13horas. Declarado DESERTO por 
não acudirem interessados. Nova Data de abertura: 29/11/17 
às 13h. Retirar o Edital presencialmente na Prefeitura de 
Marituba-Coordenação de Licitação, Valor do Edital R$ 100,00 
(CEM REAIS). Retirar gratuitamente no site da Prefeitura/Portal 
da Transparência e TCM-PA. Ordenador de Despesas: Osmar 
Vieira Costa Junior - Secretário Municipal de Segurança Pública 
e Mobilidade Urbana.

Protocolo: 248743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PP.004.2017.PMM.SEMAD. Órgão: Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. 
Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Prestação de 
Serviços de Pagamento da Folha de Salário dos Servidores Ativos, 
Efetivos, Contratados, Comissionados, Inativos e Pensionistas 
da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Concessão de Crédito 
Consignado em Folha de Pagamento.
Data, Hora e Local de Abertura: 29 de Novembro de 2017 às 
10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, 
Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de 
formulário próprio do órgão.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município de Mocajuba/PA, através da Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD, torna público que a sessão do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.004.2017.PMM.SEMAD realizada no 
dia 13/11/2017, às 10h00mm, que objetiva a Contratação de 
Instituição Financeira para Prestação de Serviços de Pagamento 
da Folha de Salário dos Servidores Ativos, Efetivos, Contratados, 
Comissionados, Inativos e Pensionistas da Prefeitura Municipal 
de Mocajuba/PA e Concessão de Crédito Consignado em Folha 
de Pagamento, foi considerada DESERTA, por não comparecerem 
interessados ao certame.

Protocolo: 248745

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 036/2017/
FMS/PP/SRP. Objeto: Contratação de pessoa Jurídica 
para aquisição de Veículo Pickup Cabine Dupla 4x4 a fi m de 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/PA, Emenda Parlamentar nº. da Proposta: 
11479.091000/117010, Ab: 30/11/2017 às 11h. 

REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL 034/2017/FMS/PP/
SRP. Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para aquisição de 
um Microônibus com capacidade de 20 a 24 passageiros a fi m de 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, Emenda Parlamentar nº. da Proposta: 
11479.091000/117007, Ab: 30/11/2017 às 8:30h. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza 
 Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura 
de Nova Esperança do Piriá CNPJ: 84.263.862/0001-05, 
Fundo de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06 do processo Pregão 
Presencial Nº 035/2017/FMS/PP/SRP Objeto: Contratação de 
pessoa Jurídica para aquisição de Equipamentos e material 
permanente a fi m de atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA, Contratado: 
Bom Bons & Descartáveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99 
e PPF. Com. e Serv. Eireli - ME CNPJ: 07.606.575/0001-00. 
Publica-se a Homologação sendo a contratante Prefeitura de 
Nova Esperança do Piriá CNPJ: 84.263.862/0001-05, Fundo de 
Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06 e Fundo de Assistência Social 
CNPJ: 17.694.828/0001-90 do processo Pregão Presencial 
Nº 033/2017/PMNEP/PP/SRP Objeto: Contratação de pessoa 
Jurídica para fornecimento de material gráfi co a fi m de atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Nova Esperança do Piriá/PA, Contratado: I De Moraes Lima 
CNPJ: 14.854.414/0001-92. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Publica-se para devidos f ns que o Pregão Presencial Nº 
034/2017/FMS/PP/SRP Objeto: Contratação de pessoa 
Jurídica para aquisição de um Microônibus com capacidade de 
20 a 24 passageiros a fi m de atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA, se deu por 
DESERTO. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza 
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS. INEXIGIBILIDADE N° 
009/2017-PMNEP-INEX, Objeto: Contratação de empresa 
habilitada e qualifi cada para a prestação de serviços técnicos, 
com objetivo de acompanhar, orientar e prestar contas, 
dos recursos fi nanceiros repassados ao município de Nova 
Esperança do Piriá, pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação/FNDE, para atender os programas: Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, Programa Dinheiro 
Direto na Escola/PDDE e suas ações Integradas Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar/PNATE, Termos de 
Compromisso e Convênios do PAR celebrados com o FNDE, 
acompanhar e operacionalizar o Sistema de Gestão de Prestação/
SIGPC. Contrato 009/2017.001-INEX; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança do Piriá-PA e Secretaria Municipal 
de Educação CNPJ: 84.263.862/0001-05, Contratado: A 
Borges Alves Serviços - Me CNPJ: 22.380.219/0001-04; Valor: 
R$ 15.000,00. Vigência: 06 meses, Assinatura: 03/07/2017; 
Autorização: 26/06/2017; Ratifi cação: 30/06/2017; Partes: 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeitura, Andressa 
Borges Alves - Empresa; Processo de Adesão a Ata de Registro 
de Preços N° 001/2017-PMNEP-ADESÃO, Objeto: Prestação 
de serviços de Publicações de Extratos de Editais, Contratos, 
Homologações e outros necessários nas Imprensas Ofi ciais e 
Jornal de Grande Circulação para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal. Contrato 001/2017.001-INEX-ADESÃO, 
Contratante: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05, 
Contratado: Costa & Paes Ltda - Me; Valor: R$ 33.300,00. 
Vigência: 04 meses, Assinatura: 01/09/2017; Autorização: 
23/08/2017; Ratifi cação: 29/08/2017, Partes: Antônio V. H. 
de Souza - Prefeitura, Luiz A. da C. P. Jr - Empresa.

Protocolo: 248746


